
45105 

О подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных 
празднованию 76-ой годовщины 
Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941-1945 г.г. на 
территории Александровского 
муниципального округа 

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии со статьей 5 Устава Александровского 

муниципального округа, в целях сохранения традиций в проведении для 

жителей Александровского муниципального округа праздничных мероприятий 

9 Мая 2021 г., посвященных празднику Дня Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, организации досуга населения в праздничные дни, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 9 Мая 2021 года на территории Александровского 

муниципального округа праздничные мероприятия, посвященные 

празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов. 

2. Утвердить: 

2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий, посвященных празднованию 76-ой годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению;  

2.2. схему временного прекращения движения транспортных средств в 

границах города Александровска и движения маршрутных транспортных 

средств при проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий, 

посвященных празднованию 76-ой годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.г., согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

16.04.2021 223 



 

45105 

2 

3. Организационному комитету разработать и утвердить план 

мероприятий, посвященный празднованию 76-ой годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
 
 
И.п. главы муниципального района – 
главы администрации Александровского 
муниципального района               М.Г. Степанова



 

45105 

3 

Приложение 1к  
Постановлению 
администрации Александровского 
муниципального района  
от 16.04.2021 № 223 

 
СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению празднич-
ных мероприятий, посвященных празднованию 76-ой годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

1. Лаврова  
Ольга Эдуардовна 

Глава муниципального округа - глава ад-
министрации Александровского муници-
пального округа 
 

2. Степанова 
Марина Геннадьевна 

Исполняющий полномочия главы Алек-
сандровского муниципального района – 
главы администрации Александровского 
муниципального района администрации 
района  

3. Белецкая  
Людмила Николаевна 

Председатель Думы Александровского 
муниципального округа (по согласованию) 

4. Цихлер 
Нелли Александровна 

Советник главы администрации района 

5. Тарасов 
Борис Борисович 

Заместитель главы администрации района 
по общественной безопасности и внутрен-
ней политике 

6. Яшин  
Сергей Валентинович 

Начальник управления по решению вопро-
сов местного значения (п. Яйва, п. Скоп-
кортная) 

7. Акчубакова  
Марина Юрьевна 

Начальник сектора по решению вопросов 
местного значения (п. Всеволодо-Вильва) 

8. Попов  
Александр Владимирович 

Заведующий отделом по решению вопро-
сов местного значения (г. Александровск) 

9. Истомина 
Елена Викторовна 

Начальник управления образования адми-
нистрации района 
 

10. Вешнякова 
Ольга Юрьевна 

Начальник сектора по культуре и моло-
дежной политике, физкультуре и спорту 
 

11. Галкин 
Антон Михайлович 

Заведующий отделом по социальной поли-
тике 

12. Новикова  
Светлана Александровна 

Начальник территориального управления 
по Александровскому и Кизеловскому му-
ниципальному району министерства соци-
ального развития Пермского края 
(по согласованию) 



 

45105 

4 

13. Теренин 
Дмитрий Александрович 

Врио начальника отделения МВД России 
по Александровскому району 
(по согласованию) 

14. Фулей  
Маргарита  Александровна 

Председатель Совета ветеранов района 
(по согласованию) 
 

15. Зуева 
Нина Алексеевна 

Председатель Александровской районной 
организации Пермской краевой организа-
ции общероссийской общественной орга-
низации (Всероссийское общество инва-
лидов) (по согласованию) 
 

16. Яновский 
Сергей Михайлович 

Директор МБУ «Городской дворец куль-
туры» АГП  
 

17. Борисова  
Елена Михайловна 

Директор МКУ «ДК «Энергетик»  
пос. Яйва 

18. Долгих  
Людмила Николаевна 

И.о. директора МБУ «Химик» ВВГП 

19. Атепаева  
Ирина Владимировна 

И.о.главного редактора МБУ «Редакция 
газеты «Боевой путь» 

20. Рясин 
Сергей Николаевич 

Начальник отдела военного комиссариата 
Пермского края по городам Александ-
ровск и Кизел (по согласованию) 

21. Якимов  
Николай Алексеевич 

Директор МУП «Коммунальные электро-
сети» (по согласованию) 

 



 

45105 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


